（別 紙）

平成 20 年 12 月 5 日

各      位

提 出 会 社 名 ローランド ディー.ジー.株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  冨 岡  昌 弘

  (コード番号 6789 東 証 第 一 部 )

問 合 せ 先 取 締 役 経 理 部 長  堀 田  修 史

  ( T E L．0 5 3  － 4 8 4  － 1 2 0 7  )

当社の親会社名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  田 中  英 一

  (コード番号 7944 東証・大証第一部)

子会社の異動 及び子会社の事業の一部の譲受けに関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 12 月 5 日開催の取締役会において、デンマークの子会社 Roland DG Denmark A/S

が実施する増資を全額引受けることを決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社は、欧州地区における海外販売網の拡充を目的とし、平成 20 年 10 月 27 日に Roland DG Denmark

A/S を設立いたしました。今般、事業活動を開始するにあたり、ローランド株式会社の関係会社

Electronic Musical Instruments Roland Scandinavia A/S からコンピュータ周辺機器部門を分離し、

営業譲渡を受けるためその資金を増資により調達することとし、これを当社が引受けます。これによ

り当社の連結子会社となります。

２． 異動する子会社の概要

(１)商     号      Roland DG Denmark A/S

(なお、平成 21 年 1月に予定している営業譲受後、商号を Roland

DG North Europe A/S に変更する予定です。)

(２)代 表 者              冨岡 昌弘

(３)所 在 地              Engholm Parkvej 5, 3450, Allerød, Denmark

(４)設 立 年 月 日             平成 20 年 10 月 27 日

(５)主な事業の内容      コンピュータ周辺機器の販売

(６)決  算  期      12 月

(７)従 業 員 数      13 名

(８)資  本  金       1,000,000 デンマーク・クローネ

(９)発行済株式総数      1,000 株

 (10)大株主構成及び所有割合  当社 100％

３． 異動前後の所有株式数及び所有割合の状況

(１)異動前の所有株式数      1,000 株(所有割合 100 ％)

(２)増  加  株  式  数      4,000 株(取得価額 79,000,000 デンマーク・クローネ)

(３)異動後の所有株式数      5,000 株(所有割合 100 ％)

４． 日程

平成 20 年 12 月 5 日      取締役会決議

 平成 20 年 12 月 12 日      増資実施期日(予定)

５． 今後の見通し

 今回の子会社の異動に伴う当連結会計年度の業績への影響は軽微であります。